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Annotatsiya. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarda uzluksiz ta’lim tizimining birinchi 

bosqichi, maktabgacha ta’lim Davlat jamoat tizimining asosiy bo‘g‘ini, jamiyatning eng muhim 

ijtimoiy bo‘limidir. Maktabgacha ta’lim tashkilotlari maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarni 

tarbiyalash va rivojlantirishda, ularni maktabga tayyorlashda yetakchi rol o‘ynaydi.Ushbu 

maqolada davlat xususiy sherikchiligi asosidagi maktabgacha ta’lim tashkilotlari rahbarlarining 

boshqaruv kompitentligini rivojlantirish haqida ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so’zlar: boshqarish, rejalashtirish, tashkilot, faoliyat, imkoniyat, xususiy turkumlar, 

tashkil etish, rahbarlik qilish, nazorat qilish, samaradorlik, ta’lim sifati, bilimdonlik, 

xabardorlik. 

РАЗВИТИЕ УПРАВЛЕНЧЕСКОЙ КОМПЕТЕНТНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ОСНОВЕ 

ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОГО ПАРТНЕРСТВА 

Аннотация. Дошкольное образование является первой ступенью системы 

непрерывного образования в организациях, дошкольное образование является основным 

звеном государственной общественной системы, важнейшим социальным отделом 

общества. Организации дошкольного образования играют ведущую роль в воспитании и 

развитии детей дошкольного возраста, подготовке их к школе. В данной статье 

представлена информация о развитии управленческой компетентности руководителей 

дошкольных образовательных организаций на основе государственно-частного 

партнерства. 
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DEVELOPMENT OF MANAGERIAL COMPETENCE OF HEADS OF PRESCHOOL 

EDUCATIONAL ORGANIZATIONS ON THE BASIS OF PUBLIC-PRIVATE 

PARTNERSHIP 

Abstract. Preschool education is the first stage of the system of continuous education in 

organizations, preschool education is the main link in the state social system, the most important 

social department of society. Organizations of preschool education play a leading role in the 

upbringing and development of preschool children, preparing them for school. This article 

provides information on the development of managerial competence of leaders of preschool 

educational organizations on the basis of public-private partnership. 
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Maktabgacha ta‘lim tashkilotlari oila va jamiyatning bolalarga g‗amxo‗rlik qilish, milliy 

hamda mintaqa xususiyatlarini hisobga olgan holda bolalarni har tomonlama barkamol qilib 
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tarbiyalash va rivojlantirishga bo‗lgan ehtiyojni qondirish maqsadida tashkil etiladi. O‗zbekiston 

Respublikasi Prezidentining ―Maktabgacha ta‘lim tizimini yanada rag‗batlantirish va 

rivojlantirish chora-tadbirlari to‗g‗risida‖ 2018-yil 5-apreldagi PQ-3651-son qarorida 

belgilangan vazifalarning ijrosini ta‘minlash, maktabgacha ta‘lim sohasida davlat-xususiy 

sheriklik munosabatlarini yanada rivojlantirish uchun qulay shart-sharoitlar yaratish maqsadida 

Vazirlar Mahkamasi qaror qiladi. Unga ko‘ra qarorda ―O‗zbekiston Respublikasi Maktabgacha 

ta‘lim vazirligi, Moliya vazirligi, Qoraqalpog‗iston Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar va 

Toshkent shahar hokimliklarining maktabgacha ta‘lim sohasida davlat-xususiy sheriklikning 

xususiy sherikka tegishli yer va bino-inshootlarda nodavlat maktabgacha ta‘lim muassasasini 

tashkil etish shaklini joriy etish to‗g‗risidagi taklifi ma‘qullansin‖ deyilgan. Muassasalar 

mustaqil ravishda, o‗z tashabbusi bilan o‗z faoliyatiga taalluqli, agar ular qonunchilikka va 

pedagogik prinsiplarga mone‘lik qilmasa har qanday qaror qabul qilishga haqlidir.  Xususiy 

maktabgacha ta‘lim tashkilotlari tarbiyaviy-ta‘limiy ishlar sifati, bolalar va ota-onalar huquqiga 

jamiyat hamda Davlat manfaatlariga rioya qilish uchun mas‘uldir.   

Xususiy muassasalarning mehnat jamoasi xalqchillik asosida o‗z-o‗zini boshqarish  

prinsipiga muvofiq jamiyat faoliyati bilan bog‗liq bo‗lgan masalalarni hal qiladi. 

Mudira maktabgacha ta'lim tashkilotlarning tashkilotchisi, rahbari, malakali   

pedagog, uning faoliyati maktabgacha ta'lim yoshidagi bolalarni komil inson qilib   

tarbiyalash vazifalarini to‘la-qonli hal etishga qaratilgan. U bolalar muassasalaridagi   

ta'lim-tarbiyaviy, pedagogik va gigiyenik talablar muvofiq ravishda amalga oshirilishi 

uchun zarur shart-sharoitlami ta'minlaydi.o‘z jamoasida ishchanlik,   

maqsadga qaratilgan inoqlik vaziyatini yaratadi. Ularga umumiy rahbarlik qiladi.   

Mudirao‘z ishida davlatimiz va Xalq ta'limi vazirligi tomonidan qabul qilingan   

qaror, qonunlarga amal qiladi vao‘z ustida ijodiy ravishda ishlashni amalga oshiradi.   

Yuksak onglilik va siyosiy yetuklik, prinsiplilik,o‘ziga va qo‘l ostidagilarga   

talabchanlik, mudiraga qo‘yiladigan asosiy talablardir.   

Jamoadagi o‘zaro to‘g‘ri munosabatlar, har bir xodimning mehnat va ishlab   

chiqarish intizomiga rioya qilishini nazorat qiladi. Rahbarlik mavqeyi mudirani o‘z   

g‘oyaviy, ma'naviy-ma'rifiy, siyosiy-huquqiy saviyasini va mutaxassislik mahoratini 

doimo ongli ravishda oshirishga, pedagogik bilimlarni, bolalarga ta'lim-tarbiya berish nazariyasi 

va amaliyotini puxta egallashiga, hozirgi bosqichda maktabgacha  ta'lim oldida turgan vazifalami 

bilishga, o‘z bilimlaridan faoliyatida foydalanishga  majbur etadi. U dastur, metodik, instruktiv 

me'yoriy hujjatlarni puxta bilishi va amalqilishi kerak. U pedagogik jarayonning mohiyatini 

chuqur bilishi, kamchiliklami darhol bartaraf qilish choralarini ko‘rishi lozim.  Maktabgacha 

ta'lim tashkilotlar mudirasi xalq ta'limini boshqarish bo‘limlari tomonidan oliy ma'lumotga va 5 

yildan kam bo‘lmagan ish stajiga ega shaxslardan  tayinlanadi. Maktabgacha ta'lim tashkilotlarda 

kadrlarni tanlash, joyjoyiga qo‘yish,  tarbiyalash bo‘yicha ishni mehnat jamoasi, maktabgacha 

ta'lim muassasasi kengashining faol ishtirokida amalga oshiradi. Maktabgacha ta'lim muassasasi 

rahbarlari kadrlarning kasb mahoratini, umumiy ta'lim mahoratini va madaniy darajasini 

muntazam o‘stirib borishiga g‘amxo‘rlik qiladi, xodimlar malakasini hisobga olgan holda va 

maktabgacha ta'lim muassasasi manfaatlaridan kelib chiqib, ularni tartibli va o‘z vaqtida joydan-

joyga ko‘chirib turilishini ta'minlaydi. 

Maktabgacha ta`lim tashklotini boshqarish, rejalashtirish va tashkil qilish ishini bajarish 

tufayli ta‘lim tashkiloti jamoasi a‘zolarining kuch-g`ayratini samarali birlashtirish uchun zarur, 
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ammo yetarli bo‘lmagan shart-sharoit yaratiladi. Amaliyotdan shu narsa ma‘lumki, odamlar real 

bajarayotgan ishlar ularga qo‘yilayotgan rasmiy talablarga har doim ham mos kelavermaydi. 

Ijtimoiy tashkilotlarning o‘ziga xos xususiyati shundaki, ularga kiruvchi odamlar o‘z sabablariga 

ega bo‘lgan holda, o‘z oldilariga o‘zlari maqsad qo‘yishga qodirdirlar. Ular nimanidir qilishni 

xohlashlari va xohlamasliklari va shunga qarab ishlashlari mumkin. Odamlar tashkilotga 

kelgach, u o‘zlarining manfaatlarini amalga oshirish imkonini berishini xohlashadi. Bu hol yuz 

bermasa, ular yo tashkilotdan ketadilar yoki salohiyatlari va iqtidorlarini ishga to‘liq safarbar 

etmaydilar. Birgalikdagi faoliyat yaxshi rejalashtirilgan va uyushtirilgan bo‘lsa, ijrochilar bu 

jarayonga tuzatish kiritishni talab qiladigan qandaydir ichki va tashqi shart-sharoit 

o‘zgarmagunga qadar nimani, qayerda va qay yo‘sinda bajarishlarini bilishgandagina u 

muvaffaqiyatli kechadi. Bu o‘zgarishlar rejalashtirilgan harakatlarni amalga oshirish uchun xavf 

tuxdirishi yoki, aksincha, qandaydir yangi imkoniyatlarni ochishi mumkin. Boshqaruv yuz 

berayotgan o‘zgarishlarga o‘z vaqtida munosabat bildirishi, buning uchun esa bu haqda 

axborotga ega bo‘lishi lozim. Bunday axborotni olish va ishning borishiga tuzatish kiritish 

zarurligini aniqlash uchun nazorat qilish deb ataladigan maxsus boshqaruv harakatini amalga 

oshirish zarur. Boshqaruv nazorat tufayli o‘zi usiz faoliyat yuritmaydigan eng muhim tarkibiy 

qism — qayta aloqaga ega bo‘ladi. Nazorat boshqaruvning «ko‘zini ravshan» va o‘zgarishlarga 

nisbatan ta‘sirchan qiladi. Ushbu o‘zgarishlarga munosabat esa rejalashtirish, tashkil etish va 

rahbarlik qilish orqali amalga oshiriladi. Natijada boshqaruv davrasi yopiq holga keladi. 

Rejalashtirish, tashkil etish, rahbarlik qilish va nazorat qilish murakkab tuzilmaga ega bo‘lib, 

o‘zi ham ko‘plab boshqa ishlardan tashkil topadi. Masalan, u rejalashtirish, vaziyatni tahlil etish, 

prognozlash, maqsad qo‘yish, samaradorlikni baholash, ish rejasining biron-bir variantini tanlash 

haqida qaror qabul qilish kabilarni o‘z ichiga olishi mumkin. Rahbarlik qilish qo‘l ostidagi 

xodimlarga topshiriqlar berish, jamoa ahvolini tahlil qilish, qo‘l ostidagi xodimlarning ishini 

baholash, taqdirlash va jazolash haqida qarorlar qabul qilish, xodimlarni xabardor qilish, nizoli 

vaziyatlarni hal qilishni va hokozolarni ko‘zda tutadi. 

Ta‘lim tashkilotini boshqarishda bitta emas, balki ko‘plab boshqaruv turkumlari amalga 

oshiriladi. Bu turkumlar ierarxik tuzilmaga ega — xususiy turkumlar nisbatan umumiylari 

tarkibiga kiradi. Masalan, ta‘lim tashkilotida o‘quv-tarbiya jarayonini boshqarishning umumiy 

turkumida boshlanQich va umumiy o‘rta ta‘limni rejalashtirish, tashkil etish, unga rahbarlik va 

uni nazorat etish turkumlari ajratib ko‘rsatiladi. Bu turkumlar ham, o‘z navbatida, murakkab 

tuzilmaga ega. Masalan, boshlang`ich ta‘limni boshqarish turkumi ichida va ayrim sinflar, 

predmetlarni o‘rganishni rejalashtirish, tashkil etish, rahbarlik qilish, nazorat qilish turkumlari 

ajratiladi. Boshqaruv jarayonida, ayni paytda, turli boshqaruv turkumlari ishi amalga oshiriladi. 

Kimdir mashg`ulotlar jadvaliga tuzatishlar kiritishi, kimdir o‘qituvchining ishini nazorat qilib 

borishi, yana kimdir pedagogika kengashining ish rejasini muhokama qilishi mumkin. Bu 

boshqaruv turkumlarini nafaqat bexabar kuzatuvchi uchun, balki aksariyat boshqaruv sub‘ektlari 

uchun ham nooshkor holga keltiradi. Ammo boshqaruv faoliyatining yaxlitligi uchun javob 

beruvchi ta‘lim tashkiloti rahbari ushbu turkumlarni tuzib, ularning har birini kuzatib borishi 

kerak. 

Boshqaruv sifatini baholash aynan shu savolga beriladigan javobga bog‘liq. Boshqaruv 

o‘z vazifasiga ko‘ra foydali natija olish uchun imkoniyatlardan to‘liq foydalanishni ta‘minlashi 

kerak. Ushbu vazifani qanchalik yaxshi uddalasa, u shunchalik samarador bo‘ladi. Boshqaruv 

samaradorligi deganda erishilgan va erishish mumkin bo‘lgan unumdorlik o‘rtasidagi 



 
SCIENCE AND INNOVATION 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL VOLUME 1 ISSUE 8 

UIF-2022: 8.2 | ISSN: 2181-3337 

 

 

 1902  

 

munosabatni aks ettiruvchi xususiyatni tushunamiz. Bunday ta‘rifni faoliyat ko‘rsatishni 

boshqarishga nisbatan ham, rivojlanishni boshqarishga nisbatan ham ishlatsa bo‘ladi. Lekin bu 

holatlarning har birida turli natijalar va turli xarajatlar hisobga olinishi kerak. Ta‘lim tashkiloti 

o‘zi uchun ta‘lim sifati iloji boricha yuqori darajada bo‘lishini ta‘minlay oladi (bu yuqori 

samaradorlik hamda faoliyat yuritishni boshqarishdan dalolat berishi mumkin), ammo ayni 

paytda u yangiliklarni o‘zlashtirish va o‘zining salohiyatini kuchaytirish uchun ob‘ektiv tarzda 

ta‘limning mavjud imkoniyatlaridan foydalanmasligi mumkin. Bu ta‘lim tashkilotini 

rivojlantirishni boshqarish samaradorligi pastligidan dalolat beradi. 

Ta‘lim sifati ta‘lim oluvchi yoshlarning xabardorligini rivojlantirishni ta‘minlaydigan 

ta‘lim faoliyatining turli jihatlarini, o‘qitish mazmuni, shakllari va metodlarini, moddiy-texnika 

bazasini, kadrlar tarkibini va hokozo tavsiflovchi ko‘rsatkichlar yig`indisi bilan belgilanadi. 

«Bilimdonlik» («xabardorlik») termini menejmentda keng qo‘llaniladi. Ammo uni ta‘lim 

tizimida ishlatish u qadar ommalashmagan. O‘quvchilar va talabalarga nimani berish maqsad 

qilib qo‘yilganligini aniqlash uchun ko‘pincha bilim, qadriyat yoki ishonch va e‘tiqod 

tushunchalaridan foydalanib kelingan va hozir ham shulardan foydalanilmoqda. 

XULOSA  

Maktabgacha ta‘lim tashkilotlari rahbarlari kadrlarning kasb mahoratini,   

umumiy ta‘lim mahoratini, umumiy ta‘lim va madaniy darajasini muntazamo‘stirib  

borishga g‘amxo‘rlik qiladi; xodimlar malakasini hisobga olgan holda va   maktabgacha ta‘lim 

muassasasi manfaatlaridan kelib chiqib, ularni tartibli va o‘z   

vaqtida joydan-joyga ko‘chirib turilishini ta'minlaydi. Bu maqsadlar uchun ma'-  

muriyat ruhiy-pedagogiko‘qitishning huquqiy va iqtisodiy uyg‘unlanishini  ta'minlaydi; 

xodimlar malakasini oshirishga bevosita mak-tabgacha ta‘lim  muassasasida shart-sharoit 

yaratadi, murabbiylik harakatini rivojlantiradi;  mamlakatda va chet ellarda pedagogik va boshqa 

fanlar erishgan yutuqlar haqida  axborot beradi.   

Ma'muriyat jamoat tashkilotlari bilan birgalikda maktabgacha ta‘lim  muassasalari 

xodimlarini attestatsiyadan o‘tkazish uchun optimal shart-sharoitlarni ta'minlaydi, ularga o‘z 

vaqtida zarur metodik yordam ko‘rsatadi. Maktabgacha ta‘lim  muassasa-sida kadrlar zaxirasi 

shakllantirilib, ular bilan ish olib boriladi. Ta‘lim tarbiyaviy ishlar samaradorligini oshirish 

maqsadida, umumiy yig‘ilish qarori bilan,  maktabgacha ta‘lim muassasasida yangi pedagogik 

texnologiyalarni amalda qo‘llash  ishlari amalga oshiriladi. 
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